O Subsecretário de Assuntos Administra�vos do Ministério da Cidadania, no uso de suas atribuições
legais, com base no §8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, determina o apos�lamento ao Contrato
Administra�vo nº 28/2017, reajustando o valor do contrato dos atuais R$ 553.390,00 (quinhentos e
cinquenta e três mil trezentos e noventa reais) anuais para R$ 559.950,71 (quinhentos e cinquenta e
nove mil novecentos e cinquenta reais e setenta e um centavos)  anuais, totalizando uma
diferença es�mada a ser recomposta de R$ 16.401,76 (dezesseis mil quatrocentos e um reais e setenta
e seis centavos)  , no período de 07/03/2020 a 22/05/2020, sobre o valor atual do contrato, em razão do
reajuste de preços pelo Índice Preços ao Consumidor Amplo – IPCA/IBGE, acumulada entre março 2019 a
fevereiro 2020, em conformidade com a Cláusula Sexta do referido contrato.